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Zakład Medycyny Ratunkowej 
02-005 Warszawa ul. Lindleya 4 
tel.(+4822)502 13 23, fax 022 502 21 02 
E-mail: medycynaratunkowa@wum.edu.pl 
kod jednostki- 1 MR 

______________________________________________________________ 
 
Warszawa 2018.02.27. 
 
W sprawie Dziennika Praktyk  
(Praktyczne Nauczanie Kliniczne Kierunek Lekarski) 
 
Szanowni Państwo 
Studenci 
Nauczyciele Akademiccy w Zakładzie Medycyny Ratunkowej 
 
 W posiadaniu Studentów odbywających zajęcia w naszym Zakładzie jest Dziennik 
Praktyk, który jest portfolio autoryzującym umiejętności studenta. 
Część tych umiejętności student nabywa podczas zajęć w Naszym Zakładzie, zajęć 
podstawowych „Medycyna ratunkowa” lub/i podczas zajęć zaawansowanych „Medycyna 
ratunkowa. Specjalność wybrana przez studenta” 
 
Zgodnie z załącznikiem „Ramowy program zajęć praktycznych dla kierunku lekarskiego” do 
rozporządzenia MZ z 28 sierpnia 2017 r. w sprawie ramowego programu zajęć praktycznych 
dla kierunku lekarskiego i lekarsko-dentystycznego umiejętności dzielą się na:  
Umiejętności A, tj. czynności student wykonuje prawidłowo i w pełni 
samodzielnie oraz Umiejętności B, kiedy student zna zasady wykonywania 
czynności i potrafi przy nich asystować. 
 
Dzienniki praktyk dla I WL i II WL różnią się. Poniżej podano rodzaj i nazwę umiejętności z 
rozporządzenia, wydział oraz stronę i numer umiejętności w Dzienniku, które należy 
autoryzować podpisem i pieczątką, o ile umiejętności tej student nie nabył podczas innych 
zajęć dydaktycznych. 
 
I Wydział 
Lekarski Rodzaj umiejętności i jej nazwa 

II Wydział  
Lekarski 

Str. Nr Str. 
    

12 4 A: monitorowanie czynności życiowych za pomocą kardiomonitora - 
12 5 A: wprowadzenie rurki ustno-gardłowej - 
12 6 A: posługiwanie się pulsoksymetrią - 
13 10 A: wentylacja przez maskę twarzową workiem samorozprężalnym - 

13 11 
A: znajomość podstawowych zasad prowadzenia wentylacji 

zastępczej 
- 

14 16 B: pobieranie krwi tętniczej - 
14 20 B: nakłucie jamy opłucnowej - 
15 22 A: cewnikowanie pęcherza moczowego - 
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15 23 A: zgłębnikowanie żołądka - 
15 27 A: wykonanie kardiowersji elektrycznej i defibrylacji serca 33 
16 30 B: drenaż jamy opłucnej - 

16 31 
A: umiejętność zastosowania wstępnego odbarczenia jamy 

opłucnowej w nagłym przypadku np. odmy prężnej 
- 

16 33 A: umiejętność zastosowania wstępnego odbarczenia tamponady - 
17 34 B: nakłucie jamy otrzewnowej - 
18 42 A: zaopatrzenie krwawienia zewnętrznego - 
23 12 A: ocena stanu pacjenta nieprzytomnego - 

23 14 
A: rozpoznanie stanów nagłego zagrożenia życia i zasady 

postępowania w tych stanach 
33 

27 30 A: monitorowanie stanu pacjenta zatrutego 33 
27 31 A: postępowanie wstępne w zatruciach 33 
30 50 A; leczenie tlenem - 

30 51 
A: prowadzenie podstawowych czynności ratunkowych, z 

wyszczególnieniem pacjentów do ukończenia 18. roku życia i 
pacjentów dorosłych, w tym z użyciem fantomów 

33 

31 52 
A: działania w algorytmie zaawansowanych czynności 

ratunkowych, z wyszczególnieniem pacjentów do ukończenia 18. 
roku życia i pacjentów dorosłych, w tym z użyciem fantomów 

- 

31 53 A: zbadanie jamy brzusznej w aspekcie ostrego brzucha - 

31 54 
B: rozpoznawanie objawów narastającego ciśnienia 

śródczaszkowego 
- 

31 56 
A: dokonywanie wyboru badania obrazowego RTG, TK, MRI lub 

USG oraz identyfikowanie w nim oznak zagrożenia życia 
- 

33 64 
B: ocena wskazań do wykonania punkcji nadłonowej i 

uczestnictwo w jej wykonaniu 
- 

35 71 
B: postępowanie w stanie wstrząsu urazowego oraz obrażeń 

wielonarządowych 
33 

  
W szczegółowych programach nauczania są także wskazane zajęcia, podczas których student 
dane umiejętności może nabyć. 
 
Proszę, by asystenci prowadzący zajęcia dawali podpisy przy umiejętnościach, które 
przekazali.  
 
Na stronie 7 Dziennika I Wydziału oraz na stronie 33 Dziennika II Wydziału są miejsca na 
podpisy i pieczęci podsumowujące i autoryzujące wpisy z zajęć. 
Jeden podpis i pieczęć daje egzaminator. 
Drugi podpis i pieczęć daje Kierownik Zakładu. 
 
Dziennik do podpisu Studenci składają w pokoju Kierownika w przegródce: 
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a odbierają w przegródce: 
 

 
… tak, jak to robią z indeksami. 
 
Z poważaniem: 
 
Dr hab. med. Jarosław Czerwiński 
Kierownik Zakładu Medycyny Ratunkowej 
 
 
 
  


